
Nombre de alumno: Alexa odisley Aguilar
solorzano.

 
Nombre del profesor: Andrés Alejandro

Reyes 



Materia: administración 



Grado: 6to
  



 FINANZAS



 financiamiento
 Contraloría 

1.
2.

 PRODUCCIÓN 
 ingeniería del producto
  ingeniería de planta 
Ingeniería industrial

planeacion y control de la
producción 

 abastecimientos
  fabricación 

 control de calidad

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

 RECURSOS H.

 contratación y emplea

 capacitación y desarrollo
 sueldos y salarios

 servicios y prestaciones
 relaciones laborales

 higiene y seguridad industrial
 planeación de recursos humanos 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7. MERCADOTECNIA

 Investigación de mercados
 planeación y desarrollo del

producto
 precio

 distribución y logística
administración y ventas
Estrategia de mercado 

 comunicación 

1.
2.

3.
4.
5.
6.
7.

DIRECCION

 sistemas
 


